
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.09.2022 г.                                                                                                № 1440 

                                                                                                         

город Троицк 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях города Троицка, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

утвержденный постановлением Администрации города Троицка 

Челябинской области от 25.04.2017 г. № 764 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов города Троицка Челябинской 

области от 27.10.2016 г. № 158  «О дополнительной компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных учреждениях города Троицка, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования»,руководствуясь 

Уставом города Троицка, 

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной компенсации 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных учреждениях города Троицка, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, утвержденный 

постановлением Администрации города Троицка Челябинской области            

от 25.04.2017 г. № 764 «О Порядке предоставления дополнительной 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях города Троицка, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования», 

следующие изменения:  

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Дошкольное учреждение ведет реестр получателей дополнительной 

компенсации по форме, согласно приложению 6 к настоящему Порядку, на 

основании распоряжения Управления о представлении дополнительной 

компенсации и табелей учета посещаемости воспитанников, который 

ежемесячно направляют в Управление до 10 числа месяца, следующего за 



2 

 

 

 

отчетным. За декабрь текущего года реестр получателей направляется до 10 

декабря.»; 

2) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1. Управление на основании представленных реестров получателей 

дополнительной компенсации направляет запрос на финансирование в 

Министерство образования Челябинской области   в течение 2 рабочих дней с 

момента поступления реестров от всех дошкольных учреждений.»; 

3) пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15.Управление на основании реестра получателей дополнительной 

компенсации перечисляет средства субсидии на иные цели, предусмотренные 

на предоставление дополнительной компенсации, на счет дошкольного 

учреждения, открытый в Финансовом управлении Администрации города 

Троицка, в течение 3 рабочих дней после поступления средств  из областного 

бюджета. 

4) пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«20. В случае недостаточного финансирования решение о 

предоставлении дополнительной компенсации временно откладывается, 

выплата назначенной компенсации временно приостанавливается. При 

поступлении дополнительных денежных средств на указанные цели 

предоставление дополнительной компенсации возобновляется.»; 

5) пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Специалист Управления направляет 2 раза в год (до 1 января, до 1 

сентября) списки воспитанников, родители которых получают дополнительную 

компенсацию, в УСЗН по форме, согласно приложению 7 к настоящему 

Порядку. 

УСЗН в течение 7 рабочих дней проверяет продолжает ли семья 

состоять на учете как малоимущая семья, семья, оказавшаяся в трудной 

жизненной ситуации, семья, находящаяся в социально опасном положении, и 

направляет в Управление сведения о семьях, снятых с учета, для издания 

Управлением распоряжения о прекращении предоставления дополнительной 

компенсации. Сведения о семьях, снятых с учета, предоставляются в виде 

таблицы по форме, согласно приложению 7 к настоящему Порядку, с отметкой 

в столбце 7 «Состоит ли семья на учете» и в столбце 8 «Категория семьи».»; 

6) приложение 7 изложить в новой редакции (приложение). 

2. Управлению общественной безопасности Администрации города 

Троицка (Ремезова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Вперед». 

3. Управлению информации и общественных связей Администрации 

города Троицка (Исхаков В.Р.) разместить настоящее постановление в 

подразделе «Правовые акты» раздела «Законодательство» на официальном 

сайте Троицкого городского округа в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города по социальным вопросам Рогеля К.В. 



3 

 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 сентября 2022 года. 

 

 

Глава города                                                                                      А.Г. Виноградов 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Троицка Челябинской области 

 

                                                               от 21.09.2022 г. № 1440 

«Приложение 7 

к Порядку предоставления 

дополнительной компенсации части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

муниципальных учреждениях города 

Троицка, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования» 

                                                               от 21.09.2022 г. № 1440) 

 

Списки воспитанников, 

родители которых получают дополнительную компенсацию
1
 

 

ФИО 

воспита

нника 

Дата 

рождения 

ФИО 

отца 

ФИО 

матери 

Адрес 

прожи

вания 

Наименован

ие 

учреждения, 

где 

обучается 

несовершен

нолетний 

Состоит 

семья на 

учете 

(да/нет) 

Категория 

семьи 

(малоимуща

я семья или 

семья, 

оказавшаяся 

в трудной 

жизненной 

ситуации, 

или семья, 

находящаяся 

в социально 

опасном 

положении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

 

 

 

Заместитель Главы города 

по социальным вопросам 
К.В. Рогель 

                                                 
1
 Столбцы 1, 2, 3, 4 и 5 заполняются дошкольным учреждением. Столбцы 7 и 8 заполняются УСЗН. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T10:46:00+0500




